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Zastanawiając się nad tym, czy drukarki 3D mogą doprowadzić do
powstawania nanofabryk, zauważono ostatnio postępy w szybkim drukowaniu
skomplikowanych trójwymiarowych obiektów z rozdzielczością do 100 nanometrów.
Drukarki trójwymiarowe są zwykle wykorzystywane do drukowania przedmiotów
wykonanych ze sztucznego tworzywa.

Obecnie, Leroy Cronin, profesor chemii z Glasgow University pracuje nad drukarkami, które będą
drukować molekuły – stając się tym samym uniwersalnym sprzętem laboratoryjnym. Profesor Lee
Cronin kieruje zespołem składającym się z 45 światowej klasy naukowców z Glasgow University,
zajmujących się przede wszystkim tworzeniem złożonych cząsteczek. Jednym z projektów, nad
którymi ten zespół pracuje jest tworzenie „ściągalnych” substancji chemicznych, a ostatecznym
celem projektu jest umożliwienie ludziom „drukowania” leków dla siebie w domu. Cronin powiedział,
że – To co firma Apple zrobiła dla muzyki, ja chciałbym zrobić dla odkrywania i dystrybucji leków na
receptę –  

Przy użyciu niedrogiej drukarki 3D i darmowego oprogramowanie wyprodukowany został sprzęt
laboratoryjny do syntezy organicznej i nieorganicznej, który składa się z „wydrukowanych”
katalizatorów i innych komponentów, używany do analizy elektrochemicznej i analizy widmowej.
Sprzęt umożliwia natychmiastowe monitorowanie reakcji chemicznych pod względem ich
skuteczności dla danego procesu, a cyfrowe urządzenie dostarczające informacji zwrotnej pomaga
zoptymalizować działanie urządzenia. Wystarczy zaledwie zwykła modyfikacja tego sprzętu
laboratoryjnego, aby można było zmienić rezultaty reakcji. Podsumowując, metoda ta stanowi
stosunkowo tani, zautomatyzowany i dający się dowolnie konfigurować system, który sprawia, że
typowe dla laboratoriów chemicznych projektowanie i syntetyzowanie różnych substancji będzie
ogólnie dostępne.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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